A consiliis superatus, ne principes regni frustraretur quos summa frequentia sibi Moguntia occurrere jussisset; Francofurtum abiit, ibique eos qui Moguntia convenerant, adesse jussit. Quo dum frequentes venissent, Petrus Damianus (is legatus erat sedis apostolicæ, vir ætate et vitæ innocentia admodum reverendus) mandata exposuit Romani pontificis, pessimam rem, et a nomine Christiano, nedum ab regio, multum abhorrentem esse quam molitur. Si minus humanis legibus, vel canonum sanctionibus terretur, parceret saltem famæ, et existimationi propriæ, ne scilicet tam fœdi exempli venenum, ab rege sumpto initio, totum commacularet populum Christianum, et qui ultor esse debisset criminum, ipse auctor et signifer fieret ad B flagitium. Postremo si non flecteretur concitiis, se necessario vim ecclesiasticam adhibiturum, et canonum lege seclus prohibiturum. Ad hæc suis manibus nunquam imperatorem consecrandum fore, qui tam pestilenti exemplo, quantum in se esset, fidem Christianam prodidisset. » Hæc summa legationis B. Petri, quam principes æquam censuere, ac rex ipse tandem fractus, in regni ac thori consortium reginam admisit, ex eaque regni hæredem et successorem genuit.

35. Henrici hujus regis mater erat Agnes, Guillelmi IV, ducis Aquitania, filia, cum marito Henrico Conradi Salici filio, a Clemente I papa, ut supra diximus, an. 1046 imperatrix coronata: quæ inique etiam tulerat absque licentia sua, et filii creatum fuisse papam Alexandrum II, et contra eum adhererat faveratque Cadaloo pseudopapæ: pro quo delicto expiando Romam venit ad limina apostolorum, ubi usa est consilio B. Petri Dam. in patrem spiritualem assumpti, cui omnia sua peccata a prima infantia patrata confessa est. Quæ ipsemet B. Petrus testatur opusculo LVI De fluxa mundi gloria et sæculi despectione, illi inscripto cap. 5. Exstant et quatuor ejusdem ad hanc imperatricem epistolæ l. VII, in quarum ultima eandem in Germaniam profectam hortatur, ut Romam redeat: quod et fecit, ac Romæ permanens, sanctitate conspicua e vita decessit anno 1077.

§ VI.

D *Legatio Beati Petri ad Florentinos et Ravennates, obitus, sepultura, veneratio.*

36. In Italia ultimis vitæ suæ annis multa præclara egit B. Petrus, quorum alia cap. 8 et 9 Vitæ narrantur, alia illic ommissa paucis hic attingimus. Magnum circa annum 1063 consultum est in Ecclesia Florentina schisma, dissidentibus ab episcopo monachis, inter quos primum locum tenuisse S. Joannem Gualbertum, ordinis Vallis Umbrosæ fundatorem, in Vita ipsius, ad 12 Julii illustranda, asseritur his verbis: « Vir beatus episcopum Florentinum, nomine Petrum, patria Ticinensem, non solum Simonia, sed etiam hæresis, propter illud vitium cum suis fratribus reum assererat, nec ab